
tynkach na Woli Niżnej. Wszystkim  którzy 

pracowali przy tych robotach budowlanych 

składamy serdeczne Bóg zapłać. Poprawki 

dotyczące terminów prowadzenia różańca: 

16.10 (niedziela) - Róża św. Katarzyny 

21.10 (piątek) - Kl. 2 SP i młodsze (jak chcą)  

23.10. (niedziela) - Róża św. Genowefy  

27.10 (czwartek) - Róża św. s. Faustyny 

30.10 (niedziela) - Róża św. Anny  

Data Godz. 28 Niedziela Zwykła  

Poniedziałek 10. 10 7:00 Zm. Józefa Madej /int. od  Marii Szerszeń z rodziną/ 

 8:00 
Zm. Halina Chyła /int. od chrześnicy Joanny z rodziną/ 
Zm. Maria Marczak /greg/  

 17:00 Zm. Stanisława Szerszeń /int od Zofii Majdosz z rodziną/ 

Wtorek 11. 10 7:00 Zm. Marian Mezglewski 

 08:00 Zm. Helena  i Zbigniew Murdzyk 

 17:00 
Zm. Maria Marczak /greg/ 
Zm. Józefa Madej /int od Leśnictwa Szachty Bolesława Magie-
rowskiego z pracownikami leśnictwa/ 

Środa 12. 10 7:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie, Boże błogosł. dla Teresy 

 8:00 
Zm. Stefania, Czesław Łątka 
Zm. Maria Marczak /greg/ 

 17:00 Zm. Józefa Madej /int od  syna Antoniego z rodziną// 

Czwartek 13. 10 7:00 Dziękczynna  w rocz. ślubu Mirosława i Bogumiły Lelito 

 8:00 
Zm. Dorota Zawada /int. od cioci Frani z rodziną/ 
Zm. Stanisława Skubińska 

 17.00 
Zm. Ks. Józef Kubik 
Zm. Maria Marczak /greg/ 

Piątek  14. 10 7:00 Zm. Maria Marczak /greg/ 

 8:00 
Zm. Stanisław  Dyląg w10 rocz. śmierci 
O łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla Józefa 

 17:00 Zm. Michał Marczak /int. od Wilhelma Madeja z rodziną/ 

Sobota 15. 10 7:00 
Zm. Marian Huta /int. od kolegów i koleżanek  syna Janka z   
POL –PANELU 

 8:00 
Zm. Stanisława Szerszeń /int. od Marii Szerszeń/ 
Dziękczynna  z prośbą o Boże błosł.  I opiekę matki Bożej dla  
Mezglewskiej oraz jej rodziny 

 17:00 
Zm. Maria Marczak / greg / 
O Boże  błogosł. w roku akademickim dla Huberta 

Niedziela 16. 10 7:00 Zm. Maria Marczak / greg / 

 8:00 
O zdrowie , Boże błogosł. i opiekę Matki Bożej  z Róży św. Ge-
nowefy 
Zm. Józefa Madej /int. od Róży św. Genowefy/ 

/Wola/ 9:30 
Zm. Dziękczynna  z prośbą on Boże błogosł i opiekę Matki Bo-
żej  dla Piotra i Anety Smoleń w 10 rocz. ślubu  

 11:00 
Dziękczynna  rok 2015  z prośbą  o Boże błogosł i opiekę Matki 
Bożej dla rodziny Farbańców  
W intencji Parafii 

 16:00 
Zm. Elżbieta Łątka  w 1 rocz.  śmierci /int od rodziców i rodzeń-
stwa 

Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA 
JAŚLISKA 

 PIELGRZYMKA RÓŻ RÓŻAŃCOWYCH 

W sobotę 24 września br. z naszej parafii od-

była się pielgrzymka Róż Żywego Różańca do 

Matki Boskiej Pocieszenie w Komborni. Ha-

słem tegorocz-

nej pielgrzymki 

były słowa: 

Matka pociesza-

jąca strapio-

nych. Pielgrzy-

m o w a l i ś m y 

autokarem spod 

naszego Sanktu-

arium w grupie 

35 osób. Były 

wśród nas także 

osoby z parafii 

Królik Polski. 

W drodze wspólnie modliliśmy się m.in. śpie-

wając „Godzinki ku czci Matki Bożej”. Na 

miejscu o godz. 9:30 przez śpiew i modlitwę 

wzajemnie za siebie zawiązaliśmy wspólnotę z 

pielgrzymów przybyłych z różnych stron ar-

chidiecezji przemyskiej. Pan Bóg dał nam 

piękną, słoneczną pogodę i to spotkanie z ra-

dością mogliśmy przeżywać na placu przed 

kościołem. Następnie o godz. 10:00 ks. Jan 

Smoła diecezjalny Duszpasterz Róż Różańco-

wych wygłosił do nas katechezę, w której 

zwrócił uwagę na zatrute przez Złego źródła 

szczęśliwości w życiu duchowym m.in. acedia 

–trucizna, która czyni człowieka nieczułym i 

wyłącza go z życia. O godz. 10:30 wyruszyli-

śmy w procesji wokół kościoła w Nabożeń-

stwie Siedmiu 

Boleści Matki 

Bożej. Rozwa-

żania przy 

k o l e j n y c h 

stacjach pro-

wadzili księża 

odpowiedzial-

ni za archipre-

zbiteraty w 

diecezji. Naj-

bardziej w 

mojej pamięci 

została stacja 

III „Zgubienie Jezusa”. W rozważaniu kapłan 

prowadzący zwrócił uwagę, że dziś tak  łatwo, 

szybko można zgubić Jezusa już po I Komunii 

św., przez zaniedbanie regularnej modlitwy, 

Spowiedzi św. czy niedzielnej Eucharystii. 

Tak wiele dzieci, młodych ludzi  gubi dziś 

Jezusa już w młodym wieku i nie tęskni za 

Nim. Centrum naszej pielgrzymki stanowiła 

Eucharystia celebrowana przez licznie przyby-

łych księży pod przewodnictwem Ks. abp 

Adama Szala i ks. bp Stanisława Jamrozka. W 

homilii ks. abp zachęcał, aby w trudnościach 
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uciekać się do Maryi. Mówił: „Kiedy nasze 

życie przepełnione jest grzechami i smutkiem, 

gdy zmagamy się z lękiem, chorobą, samotno-

ścią. Gdy doświadczamy nieszczęśliwych wy-

padków, gdy tracimy bliskich, gdy przeżywa-

my problemy w życiu rodzinnym, osobistym i 

zawodowym, gdy cierpimy z naszymi braćmi i 

siostrami z powodu klęsk żywiołowych lub 

wojen, gdy cierpimy z powodu nędzy i zwąt-

pienia, to Maryję przywołujmy na pomoc, aby 

wlewała w nasze serca otuchę.”  Na zakończe-

nie, przed błogosławieństwem została podaro-

wana Matce Bożej Pocieszenia złota róża jako 

wotum wdzięczności Róż Żywego Różańca. 

Zostaliśmy także zaproszeni na pielgrzymkę za 

rok do jarosławskiej kolegiaty do Matki Bożej 

Śnieżnej-Królowej Rodzin. Ks. Jan Smoła 

wyraził pragnienie, by powstały przez ten czas 

nowe róże różańcowe i by było nas więcej na 

pielgrzymce w Jarosławiu. Dlatego modlimy 

się, by Pan Bóg wzbudzał w sercach naszych 

parafian pragnienie należenia do nowej róży 

różańcowej i da nam pielgrzymować za rok do 

Jarosławia. Pielgrzymi zostali przyjęci bardzo 

serdecznie: parafianie w Komborni przygoto-

wali dla wszystkich poczęstunek. Dziękujemy 

Panu Bogu i wszystkim dzięki którym mogli-

śmy pielgrzymować do Matki Bożej Pociesze-

nia w Komborni. /s. Bonita/  

  

PIELGRZYMKA DO FRANCJI CZ. 1 

W dniach 1-7 czerwca 2017 planujemy zorga-

nizować pielgrzymkę po sanktuariach Francji. 

W najbliższych tygodniach ukaże się seria 

artykułów ukazujących miejsca, które są na  

trasie. Pierwszym wyjątkowym punktem piel-

grzymkowym będzie Nevers. Jest to miasto 

położone w środkowej Francji nad rzeką Lo-

arą. Obok wielu zabytków, w tej miejscowości 

znajduje się pewien szczególny skarb. Jest nim 

ciało św. Bernadetty Soubirous ubrane w strój 

zakonny. Sprawia wrażenie, że śpi..... Bernad-

etta Soubirous, której objawiała się Matka 

Boża w Lourdes w 1858 r., wstąpiła do nowi-

cjatu sióstr w Nevers, w 1866 r, i pozostała 

tam aż do swojej śmierci. Zmarła 16 kwietnia 

1879 roku. Od tego czasu mamy do czynienia 

ze spektakularnym, ciągle trwającym cudem, a 

mianowicie ciało św. Bernadetty, wbrew 

wszelkim prawom natury, w ogóle nie ulega 

procesowi rozkładu zarówno zewnętrznego jak 

i wewnętrznego, do dnia dzisiejszego zacho-

wując zadziwiającą świeżość i piękno... Widok 

leżącej w szklanym sarkofagu św. Bernadetty 

wywołuje u pielgrzymów ogromne zaskocze-

nie i zdziwienie. Często pytają: "Czy to jest 

naprawdę ona? Czy rzeczywiście jej ciało nie 

uległo rozkładowi? A może jest zabalsamowa-

na? Czy to jest jej prawdziwa twarz czy tylko 

sztuczna maska?" Proces informacyjny w spra-

wie beatyfikacji s. Bernadetty na szczeblu die-

cezjalnym zakończył się dopiero jesienią 1909 

r. Według obowiązujących przepisów kościel-

nych trzeba było dokonać tak zwanego kano-

nicznego "rozpoznania ciała zmarłej", które 

miało miejsce 22 września 1909 r. Oficjalna, 

szczegółowa relacja z pierwszej ekshumacji 

znajduje się w archiwum klasztoru… Po zdję-

ciu wieka ukazał się zdumiewający widok ide-

alnie zachowanego ciała Bernadetty. Z jej twa-

rzy promieniowało dziewicze piękno, oczy 

miała zamknięte, jakby była pogrążona w spo-

kojnym śnie, usta nieco rozchylone. Głowa 

lekko przechyloną na lewo, skóra w idealnym 

stanie przylegająca do mięśni, ręce złożone na 

piersi i owinięte różańcem, który już mocno 

pordzewiał, pod skórą można było zobaczyć 

zarys żył, paznokcie u rąk i nóg był również w 

doskonałym stanie. Kolejne otwarcie grobu 

miało miejsce 18 kwietnia 1925 r., czyli 46 lat 

i dwa dni po śmierci Bernadetty. Ciało Berna-

detty było i tym razem zachowane w idealnym 

stanie! Szef komisji lekarskiej, dr Comte tak 

napisał w końcowym sprawozdaniu:  "... Ciało 

Czcigodnej było nietknięte (nienaruszone), (...) 

w ogóle nie uległo procesom gnicia i rozkładu, 

które są czymś normalnym po tak długim po-

bycie w grobie wykopanym w ziemi...". Nieco 

później dr Comte opublikował w czasopiśmie 

naukowym artykuł w którym między innymi 

pisał: "To, co mnie przede wszystkim wprowa-

dziło w prawdziwe osłupienie, to stan wątroby, 

po 46 latach od śmierci. Ten organ, tak prze-

cież kruchy i delikatny, powinien bardzo szyb-

ko ulec rozpadowi albo zwapnieniu i stać się 

twardy. Tymczasem przecinając go, w celu 

pobrania relikwii, odkryłem, że posiada konsy-

stencję elastyczną i normalną. Natychmiast 

pokazałem to asystentom mówiąc im, że ten 

fakt nie wydaje się być porządku naturalnego."   

W dniu 18 lipca 1925 r. ciało umieszczono w 

przezroczystym sarkofagu, który przeniesiono 

3 sierpnia 1925 r. do kaplicy po prawej stronie 

głównego ołtarza i jest tam do dnia dzisiejsze-

go. Drogi pielgrzymie, tym miejscu możesz 

zobaczyć, nietknięte procesem rozkładu ciało 

św. Bernadetty Soubirous. To jest ta sama 

twarz i oczy, które 18 razy oglądały objawiają-

cą się Matkę Bożą w Lourdes; te same ręce, 

które w czasie objawień przesuwały ziarenka 

różańca i odgrzebały cudowne źródło wody; te 

same wargi, które przekazały niedowierzające-

mu proboszczowi imię Maryi Niepokalana; to 

samo czyste serce, które było zakochane w 

Miłości. "Błogosławieni czystego serca, albo-

wiem oni Boga oglądać będą"(Mt 5,8). /ks. 

Sebastian/  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

Dzisiaj obchodzimy XVI Dzień Papieski pod 

hasłem „ Bądźcie świadkami miłosierdzia ”. 

Dzisiaj także zbiórka do puszek na Fundację 

III Tysiąclecia, która wspiera zdolną młodzież 

z ubogich środowisk. W środę próba scholi 

młodszej o 16:00. Spotkanie KSM w piątek po 

różańcu. Już wkrótce Uroczystość Wszystkich 

Świętych. W związku z tym bardzo prosimy, 

aby porządkując groby bliskich pamiętać o 

utrzymaniu porządku na całym cmentarzu. Jest 

to świadectwo naszej wiary, kultury i szacun-

ku dla wszystkich zmarłych. Od dzisiaj mło-

dzież z KSM-u będzie rozprowadzać znicze i 

wkłady. Zebrane ofiary będą przeznaczone na 

działalność KSM-u. Bóg zapłać za wszystkie 

ofiary składane na remont naszych świątyń. 

Zapraszamy wszystkich do modlitwy różańco-

wej zwłaszcza dzieci i młodzież. Dziękujemy 

za utrzymanie czystości w naszych świąty-

niach. Na najbliższy tydzień prosimy kolejne 

osoby: Bogumiła Spólnik, Anna Marczak, 

Aneta Zima, Anna Janiszewska, Maria 

Szczypta, Zdzisława Farbaniec, Jerzy Szałaj. 

W piątek zakończyliśmy prace przy posadzce i 
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